
                                                                                             ΑΔΑ:                                                                                                   

            

   
 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ   

   

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη ημερομηνίας εκλογής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στο Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 4569/2018 (ΦΕΚ Α’ 179) «Ι) Κεντρικά Αποθετήρια 
Τίτλων, ΙΙ )Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/22589 
και άλλες διατάξεις και ΙΙΙ) Λοιπές διατάξεις». 
2. την παρ.   3 του άρθρου 75 του Ν. 4589/19 (Α’13)  «Συνέργειες Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» 
3.    την παρ. 2  του  αρ.  17 του  Ν. 3328/2005 (Α’80) «Διεπιστημονικός Οργανισμός 
Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης και άλλες διατάξεις», 
4. το Π.Δ.81/2019 (Α’119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων», 
5.το Π.Δ.  83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 
6. το Π.Δ.   84/19 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.» 
7. το  Π.Δ. 18/2018 (Α’31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», ως ισχύει, 
8. Τις αρ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ 684/Β/1988), ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 
(ΦΕΚ 876/Β/1988), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-8-1990 (ΦΕΚ 562/Β/1990) και 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/17-9-2001(ΦΕΚ1246/Β/2001), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-
11-2016 (ΦΕΚ 3794/Β/2016) υπουργικές αποφάσεις. 
9. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/10584/18-06-2020 (ΑΔΑ:ΨΧΛ546ΜΤΛ6-ΥΟΘ) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  

 

 

  

 

 

 

          ----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
E-mail: didya@minedu.gov.gr    
Πληροφορίες: Ε. Παλαιορούτη, Α. Αραβανή 
Τηλέφωνο: 210 344 3591, 210 3442510 
FAX: 210 344 2365 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 

 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

Βαθμός ασφαλείας: 

    
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
    Μαρούσι, 12 -10-2020 Μαρούσι,  
    Αρ.Πρωτ.  138108/Γ2 
    Βαθμός Προτερ. ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ. 
            

 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΜΑΓ46ΜΤΛΗ-ΝΜΤ



 

2 

 

υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου». 
10. Την αρ. 107299/Γ2/19-08-2020 (ανακ. στο ορθό 4-9-2020  -  ΑΔΑ:Ω8ΝΧ46ΜΤΛΗ-Ζ89) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα:  «Παράταση προθεσμιών για την 
εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας  και Θρησκευμάτων». 
 

Αποφασίζουμε 

     Προκηρύσσουμε  την 16η Δεκεμβρίου 2020, ημέρα  Τετάρτη, ως ημερομηνία εκλογής για την 
ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων, και των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ΙΔΑΧ, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ήτοι των 
υπό στοιχείο α έως δ της παρ. 1 του άρθρου 47 του Ν. 4569/2018 (ΦΕΚ Α΄179) και ειδικότερα:  
α. των υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας και της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, του Ιδρύματος 
Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.), των Γενικών Αρχείων του Κράτους (Γ.Α.Κ.) που αποτελούν 
αυτοτελείς δημόσιες υπηρεσίες υπαγόμενες απευθείας στον Υπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, 
β. των διοικητικών υπαλλήλων των ισοτίμων προς τα δημόσια ιδιωτικών σχολείων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, που συνταξιοδοτούνται από το Δημόσιο 
(άρθρο 65 του ν. 1566/1985, Α΄ 167), 
γ. των διοικητικών υπαλλήλων των Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
(Δ.Ι.Ε.Κ.), 
δ. των διοικητικών υπαλλήλων φορέων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων που από 
ειδικές διατάξεις υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. 

       Η εκλογή θα διεξαχθεί στο κτίριο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, το επί της 
οδού Α. Παπανδρέου 37 στο Μαρούσι, όπου εδρεύει το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.).  

      Οι ανωτέρω μόνιμοι υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων,  που υπηρετούν σε υπηρεσίες του Νομού Αττικής θα ψηφίσουν 
στο κτίριο του Υπουργείου το επί της οδού A. Παπανδρέου 37. 

Οι υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ σε υπηρεσίες 
εκτός του Νομού Αττικής θα ψηφίσουν με αλληλογραφία, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 13 της αρ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16.9.1988 (ΦΕΚ 684/19.9.88 τ.Β΄) υπουργικής 
απόφασης. Μπορούν όμως να ψηφίσουν αυτοπροσώπως, αν το επιθυμούν, στο ίδιο κτίριο (Α. 
Παπανδρέου 37). 

  
                                                                                                              Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

                      ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΜΑΓ46ΜΤΛΗ-ΝΜΤ



 

3 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. Γενικές Διευθύνσεις,  Διευθύνσεις, Τμήματα, Αυτοτελείς Διευθύνσεις, Αυτοτελή Τμήματα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Γραφείο Επιστημονικών Συμβούλων  (με την υποχρέωση 
ενημέρωσης των υπαλλήλων αρμοδιότητάς τους) 
2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, (με την υποχρέωση 
ενημέρωσης των φορέων εποπτείας σας, των οποίων οι μόνιμοι και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου υπάλληλοι υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) 
3. Διεύθυνση Νέας Γενιάς, Τμήμα Β΄ Παρακολούθησης Περιφερειακών Δράσεων (με την υποχρέωση 
ενημέρωσης των φορέων εποπτείας σας, των οποίων οι μόνιμοι και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου υπάλληλοι υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) 
4. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Παιδείας (με την υποχρέωση ενημέρωσης των διοικητικών υπαλλήλων που 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. και υπηρετούν στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Παιδείας) 
5. Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής, Τμήμα Α΄ Προγραμμάτων, Δράσεων Φυσικής Αγωγής και Σχολικών 
Αθλητικών Εγκαταστάσεων και Γυμναστηρίων (με την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων εποπτείας 
σας  - Γυμναστηρίου «Ο.Ι.  ΦΩΚΙΑΝΟΣ»  και Δημοσίου Προτύπου Παιδικού Γυμναστηρίου Καισαριανής - 
των οποίων οι μόνιμοι και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπάλληλοι υπάγονται 
στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.)   
6. Διεύθυνση  Προσωπικού Ανώτατης  Εκπαίδευσης, Τμήμα Γ΄ Διοικητικού και Λοιπού Προσωπικού (με 
την υποχρέωση ενημέρωσης των φορέων εποπτείας σας- ΙΚΥ και Εκκλησιαστικές Ακαδημίες- των οποίων 
οι μόνιμοι και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπάλληλοι υπάγονται στην 
αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.)  
7. Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, 
Τμήμα Α΄ Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠΔΔ και Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών (με την υποχρέωση 
ενημέρωσης των  ΓΑΚ της χώρας) 
8. Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης (για το προσωπικό της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας) 
9. Γραφείο Υπουργού, Γραφεία Υφυπουργών, Γραφεία Γενικών Γραμματέων,  (με την υποχρέωση 
ενημέρωσης των διοικητικών υπαλλήλων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π. και υπηρετούν 
στα γραφεία τους) 
10. Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π., (με την υποχρέωση ενημέρωσης των υπαλλήλων αρμοδιότητάς σας και αποστολής των 
πινάκων στον ΔΟΑΤΑΠ Θεσσαλονίκης) 
Αγ. Κωνσταντίνου  54, Τ.Κ. 104 37 Αθήνα (email:logistirio1@doatap.gr, prosopiko@ doatap.gr) 
11.Φιλεκπαιδευτική Εταιρεία, (με την υποχρέωση ενημέρωσης των υπαλλήλων αρμοδιότητάς σας) 
Κοκκώνη 18, Τ.Κ. 154 52 Π. Ψυχικό (email:info@arsakeio.gr, epopteia7@arsakeio.gr) 
12. ΙΚΥ (με την υποχρέωση ενημέρωσης των υπαλλήλων αρμοδιότητάς σας),  
Λεωφόρος Εθνικής Αντιστάσεως 41, T.K. 14234, Ν. Ιωνία (email: dioikisi@iky.gr) 
13. ΔΙΕΚ:  
Αλεξανδρούπολης: grammateia@iek-alexandr.evr.sch.gr  
Κομοτηνής: grammateia@iek-komot.rod.sch.gr  
Αιγάλεω: grammateia@iek-aigal.att.sch.gr  
Πειραιά: grammateia@1iek-peiraia.att.sch.gr  
Λήμνου: grammateia@iek-limnou.les.sch.gr 
Σάμου: grammateia@iek-samou.sam.sch.gr 
Αιγίου: grammateia@iek-aigiou.ach.sch.gr  
Πάτρας: grammateia@1iek-patras.ach.sch.gr  
Γρεβενών:  grammateia@iek-greven.gre.sch.gr  
Κοζάνης: grammateia@iek-kozan.koz.sch.gr  
Πτολεμαΐδας: grammateia@iek-ptolem.koz.sch.gr  
Άρτας: grammateia@iek-artas.art.sch.gr 
Ηγουμενίτσας: grammateia@iek-igoum.thesp.sch.gr 
Ιωαννίνων: g1iekioa@sch.gr, grammateia@1iek-ioann.ioa.sch.gr  

ΑΔΑ: 6ΜΑΓ46ΜΤΛΗ-ΝΜΤ



 

4 

 

Βόλου: grammateia@1iek-volou.mag.sch.gr  
Καρδίτσας: grammateia@iek-kardits.kar.sch.gr  
1ο ΔΙΕΚ Λάρισας: grammateia@1iek-laris.lar.sch.gr  
2ο ΔΙΕΚ Λάρισας: grammateia@2iek-laris.lar.sch.gr  
Κέρκυρας: grammateia@iek-kerkyr.ker.sch.gr  
Κεφαλονιάς: grammateia@iek-kefall.kef.sch.gr  
Βέροιας: grammateia@iek-veroias.ima.sch.gr 
Γιαννιτσών:  grammateia@iek-giann.pel.sch.gr  
Έδεσσας: grammateia@iek-edess.pel.sch.gr 
Επανομής: grammateia@iek-epanom.thess.sch.gr  
Ευόσμου: giekevos@sch.gr  
Θέρμης: grammateia@iek-therm.thess.sch.gr 
Θεσσαλονίκης: iekthess.dimokritos@gmail.com  
Κατερίνης: grammateia@iek-kater.pie.sch.gr  
Κιλκίς: grammateia@iek-kilkis.kil.sch.gr 
Πυλαίας – Χορτιάτη:  iekpylaias@sch.gr   
Σερρών: grammateia@iek-serron.ser.sch.gr 
Τριανδρίας: grammateia@iek-triandr.thess.sch.gr  
Χαλκιδικής: grammateia@iek-chalk.chal.sch.gr  
Άργους: grammateia@iek-argol.arg.sch.gr  
Σπάρτης: grammateia@iek-spart.lak.sch.gr  
Λαμίας: grammateia@iek-lamias.fth.sch.gr  
Χαλκίδας: grammateia@iek-chalk.eyv.sch.gr  
 
 
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ (ΣΥΚΥΠ) 
   ( email: syllogos@minedu.gov.gr) 
2. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ (ΟΣΕΚΔΥΠ) 
    ( email: omospondia@minedu.gov.gr)   
 
 
Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφεία Υφυπουργών   
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων         
4. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
5. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 
6. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΜΑΓ46ΜΤΛΗ-ΝΜΤ


		2020-10-12T14:36:37+0300


		2020-10-12T15:17:26+0300
	Athens




